

BANCA NATIONALA A MOLDOVEI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii sediul BNM

Valoarea de deviz 923 804,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie birouri 1.1. Lucrari de finisare interioare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	68,40	11,73 11,43	802,20 781,70
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	30,80	8,64 8,64	265,97 265,97
3	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC,laminat, aluminiu la tavane si pereti	m2	464,65	40,64 40,54	18 883,28 18 836,78
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	68,40	590,59 69,54	40 396,65 4 756,71
5	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie 50mm	m2	231,60	251,79 89,35	58 315,71 20 693,50
6	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	57,90	415,92 188,37	24 081,85 10 906,50
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	150,15	194,41 95,50	29 190,36 14 339,50

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	439,65	5,23 1,56	2 300,59 684,82
9	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	26,20	76,30 35,07	1 999,17 918,77
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	439,65	36,15 29,28	15 895,41 12 871,97
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	439,65	5,23 1,56	2 300,59 684,82
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	150,15	38,14 28,56	5 726,66 4 287,55
13	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa la pereti	m2	289,50	76,91 18,17	22 264,79 5 260,53
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	151,20	301,94 113,94	45 652,76 17 227,12
15	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	30,80	17,24 9,70	530,86 298,88
16	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	30,80	44,65 33,03	1 375,09 1 017,43
17	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda radiatoare demontate	m2	30,80	53,28 50,71	1 641,07 1 561,85
18	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu	m2	16,20	357,87 108,55	5 797,50 1 758,54

1	2	3	4	5	6	7
		eloxat, inclusiv diblurile				
19	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	301,35	20,67 5,40	6 229,87 1 626,05
20	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	301,35	95,52 83,37	28 783,52 25 124,37
21	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice Perete din pvc cu geam termopn ornamentat alb-mat inclusiv 1 usa cu dim 2100*900 (29)	m2	14,70	2 371,36 37,53	34 859,05 551,72
22	CN34A	Folie decorativa pentru geamuri alb-mata autoadeziva	m2	140,00	229,15 31,15	32 081,28 4 361,28
23	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	8,00	38,12 0,00	305,00 0,00
		Total Lucrari de finisare interioare Inclusiv salariu				379 679,23 148 816,36
		1.2. Reparatie birouri				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	496,80	5,23 1,56	2 599,35 773,61
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc	2,00	11,87 11,87	23,74 23,74
26	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.demontare tavan suspendat	m2	12,97	47,93 47,93	621,71 621,71
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	13,02	590,67 69,52	7 690,55 905,13
28	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate panel led 40w 595*595mm demontat	buc	2,00	58,80 58,80	117,61 117,61

1	2	3	4	5	6	7
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	496,80	38,14 28,56	18 947,95 14 186,62
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	24,00	36,15 29,28	867,64 702,66
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	746,80	5,23 1,56	3 907,50 1 163,01
32	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	746,80	76,91 18,17	57 435,76 13 570,85
33	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	490,50	20,67 5,40	10 138,67 2 646,25
34	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	490,50	95,51 83,37	46 849,87 40 893,97
35	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	28,60	44,65 33,03	1 276,91 944,64
36	CN34A	Folie de protectie pu geamuri entiefractie	m2	38,00	229,15 31,15	8 707,78 1 183,78
37	CN34A	Folie de protectie solara pu geamuri de tip Silver 85 autoadeziva	m2	160,00	278,65 31,15	44 584,32 4 984,32
		Total Reparatie birouri Inclusiv salariu				203 769,36 82 717,90
		<i>Прямые затраты</i>	lei			583 448,59
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			55 568,22
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			3 376,43
		<i>Total</i>	100,00 +			642 393,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,90 %			25 053,34
		<i>Total</i>	100,00 +			667 446,58
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			13 348,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie birouri Inclusiv salariu				680 795,51 231 534,26
		2. Lucrari de electrificare				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	40,00	11,87 11,87	474,76 474,76
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate panel led 40w 595*595mm demontat	buc	40,00	58,81 58,81	2 352,22 2 352,22
40	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp cablu vvgng ls 3*2.5	m	980,00	32,81 7,55	32 149,88 7 401,94
41	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp cablu vvgng ls 3*1.5	m	720,00	28,96 7,55	20 849,76 5 438,16
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic priza IP54 16A 250V inclusiv accesoriile	buc	224,00	108,22 16,72	24 242,29 3 746,29
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupatoae cu 1 si 2 clape IP22 10A 250V incluiv	buc	10,00	115,32 14,57	1 153,17 145,67
		<i>Прямые затраты</i>	lei			81 222,08
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			4 694,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			616,63
		<i>Total</i>	100,00 +			86 532,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,90 %			762,80
		<i>Total</i>	100,00 +			87 295,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 745,91
		Total Lucrari de electrificare Inclusiv salariu				89 041,59 19 559,04

		Прямые затраты	lei	769 837,10
		TVA	20,00 %	153 967,42
		923 804,52		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		251 093,30		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii sediul BNM**Valoarea de deviz 923 804,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,64	53,95	11 256,13
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,03	53,95	918,77
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,55	53,95	515,22
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	181,21	53,95	9 776,28
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 257,26	53,95	67 829,18
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	39,42	53,95	2 126,70
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	365,16	53,95	19 700,39
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 017,07	51,92	52 806,26
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	29,97	51,92	1 556,04
10.	7422010060100	Timplar	h-om	316,06	51,92	16 409,83
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	433,14	50,00	21 657,00
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,04	50,00	602,00
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	918,79	50,00	45 939,50
Total manopera						251 093,30

Materiale:

1.	1111000100024	Interupator manual	buc	10,10	95,00	959,50
2.	1111000100048	Strat sintetic gr 5mm	m2	86,35	28,60	2 469,61
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	320,00	6,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,13	25,00	853,25
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,68	25,00	17,00
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	74,02	160,00	11 843,20
7.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	16,20	245,00	3 969,00
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	857,44	0,20	171,49
9.	21234117352904	folie decorativa pu geamuri alb-mata autoadeziva	m2	154,00	180,00	27 720,00
10.	2124119732904	folie de protectie solara Silver 85	m2	176,00	225,00	39 600,00
11.	21241197352904	folie de protectie	m2	41,80	180,00	7 524,00
12.	2320166200729	Parchetin	l	39,60	28,00	1 108,80
13.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	2,46	63,00	154,98
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,14	72,00	370,08
15.	24165861053303	Amorsa-grund supraton extra	kg	318,44	24,00	7 642,56
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	20,80	0,62
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	258,78	18,60	4 813,31
18.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1 761,71	24,30	42 809,55
19.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	8,91	45,00	400,95
20.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	277,14	28,55	7 912,35

21.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,49	24,00	11,76
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	124,36	19,60	2 437,45
23.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,97	20,50	60,88
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	38,47	24,55	944,44
25.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	777,22	18,50	14 378,57
26.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,76	45,00	79,20
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	207,67	17,60	3 654,99
28.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	5,94	28,40	168,69
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	337,24	9,65	3 254,37
30.	252130892602900	Placi termoizolante 50mm	m2	238,55	42,00	10 019,10
31.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	14,70	2 300,00	33 810,00
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 156,50	8,40	9 714,60
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,48	3,50	22,68
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,82	2,40	93,16
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	187,07	2,10	392,85
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	489,11	6,50	3 179,22
37.	26621027301000	Placi ghips-carton 12mm	m2	243,18	64,50	15 685,11
38.	26621027901000	Placi ghips-carton 12mm	m2	60,80	64,50	3 921,60
39.	26632102701000	Placi ghips-carton 9.5	m2	157,66	43,60	6 873,98
40.	26701122204051	Placi din laminat cl33 gr 12mm	m2	72,54	325,00	23 575,50
41.	26701122304051	Placi din laminat cl 33 gr 12mm	m2	13,81	325,00	4 488,25
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	323,48	1,50	485,22
43.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,15	87,00	13,05
44.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,54	40,00	61,60
45.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	428,36	4,80	2 056,12
46.	2710703520285	Profil de suport	m	1 083,03	4,50	4 873,63
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	158,76	178,00	28 259,28
48.	2746167335100	Priza	buc	228,48	85,00	19 420,80
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	234,00	4,80	1 123,20
50.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	425,00	4,50	1 912,50
51.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	243,18	8,65	2 103,51
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	129,60	0,20	25,92
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 515,65	0,20	1 703,13
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	604,80	0,20	120,96
55.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	3,08	5,00	15,40
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	639,43	1,50	959,16
57.	2881116002700	Disc abraziv	buc	118,78	5,50	653,29
58.	313013433817404	Cablu de energie 3*1.5	m	748,80	19,50	14 601,60
59.	31301343817404	Cablu de energie 3*2.5	m	1 019,20	23,20	23 645,44
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,73	0,00	0,00
61.	4100126202818	Apa	m3	3,44	0,00	0,00
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,14	1,50	159,21
		Total materiale de constructii				399 306,07

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,07	500,00	35,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	8,25	40,00	330,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,54	40,00	61,60
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,65	10,00	26,50
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,65	10,00	46,50
6.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	79,19	140,00	11 086,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,86	20,00	157,20
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,12	40,00	324,80

9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,31	25,00	32,75
10.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	62,18	20,00	1 243,60
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,87	25,00	621,75
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,61	500,00	305,00
		Total utilaje de constructii				14 271,30

Прямые затраты	lei	769 837,10
TVA	20,00 %	153 967,42

Total deviz: **923 804,52**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect BANCA NATIONALA A MOLDOVEI Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie birouri				
		1.1. Lucrari de finisare interioare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			11,73 11,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	53,95	5,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,64 8,64
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,64
3	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC,laminat, aluminiu la tavane si pereti	m2			40,64 40,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	53,95	21,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			590,59 69,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26701122204051	Placi din laminat cl33 gr 12mm	m2	1,0500	325,00	344,67
	1111000100048	Strat sintetic gr 5mm	m2	1,0500	28,60	30,33
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	160,00	145,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
5	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; pereti cu izolatie 50mm	m2			251,79 89,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,00	89,35
	26621027301000	Placi ghips-carton 12mm	m2	1,0500	64,50	67,73
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	4,80	3,53
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,50	9,90
	252130892602900	Placi termoizolante 50mm	m2	1,0300	42,00	43,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,40	19,74
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,65	7,31
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	17,60	4,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,55	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
6	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; glafuri	m2			415,92 188,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,37
	26621027901000	Placi ghips-carton 12mm	m2	1,0500	64,50	67,73
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	4,80	9,96
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	4,50	18,90
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	8,65	36,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	8,40	37,63

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	9,65	8,01
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	17,60	31,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,55	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,20	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			194,41 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26632102701000	Placi ghips-carton 9.5	m2	1,0500	43,60	45,78
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,80	4,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,50	9,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,40	19,74
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,65	7,31
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	17,60	4,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,55	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053303	Amorsa-grund supraton extra	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			76,30 35,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	53,95	35,07
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	40,00	12,40
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,15 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,23 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053303	Amorsa-grund supraton extra	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			38,14 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,60	7,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
13	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa la pereti	m2			76,91 18,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	51,92	18,17
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	18,50	13,87
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,60	2,35
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	24,30	41,31

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	20,00	1,20
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			301,94
						113,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,92	106,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,00	186,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
15	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2			17,24
						9,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	53,95	9,70
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	63,00	5,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	0,00	0,00
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	5,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	40,00	2,00
16	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			44,65
						33,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	51,92	28,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	20,50	1,02
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	28,40	2,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda radiatoare demontate	m2			53,28
						50,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,95	50,71
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	25,00	0,55
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	20,80	0,02
18	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			357,87
						108,55
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	51,92	96,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	24,00	0,73
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	245,00	245,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,50	1,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
19	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			20,67
						5,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	53,95	5,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	5,50	0,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,50	0,45
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	140,00	14,00
20	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			95,52
						83,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	53,95	73,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	28,00	1,40
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	28,55	9,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
21	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice Perete din	m2			2 371,36
						37,53

1	2	3	4	5	6	7
		pvc cu geam termopn ornamentat alb-mat inclusiv 1 usa cu dim 2100*900 (29)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	53,95	35,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,48
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	87,00	0,89
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	45,00	5,39
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	72,00	25,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,38
22	CN34A	Folie decorativa pentru geamuri alb-mata autoadeziva	m2			229,15 31,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,92	31,15
	21234117352904	folie decorativa pu geamuri alb-mata autoadeziva	m2	1,1000	180,00	198,00
23	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,13
		1.2. Reparatie birouri				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,23 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053303	Amorsa-grund supraton extra	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
26	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.demontare tavan suspendat	m2			47,93 47,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,92	24,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,52
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			590,67 69,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,95	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,49
	26701122304051	Placi din laminat cl 33 gr 12mm	m2	1,0500	325,00	344,72
	1111000100048	Strat sintetic gr 5mm	m2	1,0500	28,60	30,34
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	160,00	145,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
28	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate panel led 40w 595*595mm demontat	buc			58,80 58,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	53,95	58,80
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			38,14 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,60	7,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,15 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,23 1,56

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053303	Amorsa-grund supraton extra	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
32	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			76,91 18,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	51,92	18,17
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	18,50	13,88
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,60	2,35
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	24,30	41,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	20,00	1,20
33	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			20,67 5,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	53,95	5,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	5,50	0,83
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,50	0,45
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	140,00	14,00
34	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			95,51 83,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	53,95	73,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	28,00	1,40
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	28,55	9,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
35	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			44,65 33,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	51,92	28,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	20,50	1,02
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	28,40	2,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
36	CN34A	Folie de protectie pu geamuri entiefractie	m2			229,15 31,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,92	31,15
	21241197352904	folie de protectie	m2	1,1000	180,00	198,00
37	CN34A	Folie de protectie solara pu geamuri de tip Silver 85 autoadeziva	m2			278,65 31,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,92	31,15
	2124119732904	folie de protectie solara Silver 85	m2	1,1000	225,00	247,50
		2. Lucrari de electrificare				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate panel led 40w 595*595mm demontat	buc			58,81 58,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	53,95	58,81
40	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp cablu vvgng ls 3*2.5	m			32,81 7,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	53,95	7,55
	31301343817404	Cablu de energie 3*2.5	m	1,0400	23,20	24,13
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
41	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe	m			28,96

1	2	3	4	5	6	7
		console, cu sectiunea pina la 16 mmp cablu vvngn ls 3*1.5				7,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	53,95	7,55
	313013433817404	Cablu de energie 3*1.5	m	1,0400	19,50	20,28
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,50	1,13
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic priza IP54 16A 250V inclusiv accesoriile	buc			108,22 16,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
43	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupatoae cu 1 si 2 clape IP22 10A 250V incluiv	buc			115,32 14,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	53,95	14,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	95,00	95,95
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.